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ABTTF Başkanı: “Evvelce defaatle 
vurguladığımız üzere antlaşmalarla teminat 
altına alınan eğitim özerkliğimiz devlet 
tarafından tümüyle ortadan kaldırılmak 
istenmektedir. İlkokullarımızı kapatma 
kararları, yıllar içerisinde eğitim özerkliğimizi 
zayıflatan tek taraflı yasalar ve keyfi 
uygulamaların hepsi bu amaca yöneliktir.”

Doğu Makedonya-Trakya Eyalet Eğitim 
Müdürlüğü’nün kararı uyarınca 2025-2026 
eğitim ve öğretim yılında öğrenci sayısının 
yetersizliği gerekçe gösterilerek Batı Trakya 
Türk toplumuna ait 3 ilkokul daha kapatılacak.

Bahse konu karara göre Rodop ilinde Kardere 
ve Mehrikoz köyleri ile Meriç ilinde Hasanlar 
köyündeki Türk ilkokulları kapatılıyor. 

Ülkemiz Yunanistan’da Eğitim, Din İşleri ve 
Spor Bakanlığı, 2010 yılında ekonomik ve 

mali krizle mücadele için tasarruf önlemleri 
kapsamında ülke çapında öğrenci sayısı 
dokuzdan az olan ilkokulların kapatılması 
kararı almıştı. Bu kararın sadece devlet 
değil Batı Trakya Türk toplumuna ait özel 
ve özerk statüdeki ilkokullara da haksız bir 
biçimde uygulanması sonucu 2011 yılından 
bugüne Türk ilkokulların sayısında çok hızlı bir 
düşüş yaşandı. 2011 yılında Batı Trakya’daki 
Türk ilkokulu sayısı 188 iken bu son karar 
ile Türk ilkokullarının sayısı 83’e düşecek.

Konuyla ilgili olarak Avrupa Batı Trakya 
Türk Federasyonu (ABTTF) Başkanı Halit 
Habip Oğlu, “Özel ve özerk statüdeki 3 
ilkokulumuzu daha kapatma kararı alan 
ülkemiz, toplumumuzun Lozan Antlaşması 
ile teminat altına alınan eğitim özerkliğini 
ihlalini sürdürüyor, çocuklarımızın ana dilde 
eğitim hakkını gasp ediyor. Bu son karar, 
daha önceki benzerlerinde olduğu gibi eğitim 
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özerkliğimize aykırıdır. Ülkemiz, öğrenci 
sayısının yetersizliğini bahane ederek her 
yıl birer birer Batı Trakya’daki ilkokullarımızı 
kapatırken anavatanımız, Lozan Antlaşması 
ile aynı kaderi paylaştığımız Rum Ortodoks 
azınlığın talebi üzerine Gökçeada’da yalnız 
3 öğrenci için Rum ilkokulu açılmasına izin 

veriyor. Evvelce defaatle vurguladığımız 
üzere antlaşmalarla teminat altına alınan 
eğitim özerkliğimiz devlet tarafından 
tümüyle ortadan kaldırılmak istenmektedir. 
Öğrenci azlığı bahanesiyle ilkokullarımızı 
kapatma kararları, yıllar içerisinde eğitim 
özerkliğimizi zayıflatan tek taraflı yasalar 

ve keyfi uygulamaların hepsi bu amaca 
yöneliktir. Ülkemizi, tümüyle toplumumuza 
ait olan ilkokullarımızı kapatmaya 
derhal son vermeye ve toplumumuzun 
eğitim özerkliğine ve eğitim hakkına 
saygı duymaya çağırıyoruz.” dedi.
*Fotoğraf: www.gundemgazetesi.com

ABD Dışişleri Bakanlığı’nın 2024 Yunanistan İnsan 
Hakları Raporu yayımlandı

ABTTF Başkanı: “Kapsamı oldukça 
daraltılan bu yılki raporda toplumumuzun 
sorunlarına ve maruz kaldığı hak 
ihlallerine hiçbir şekilde yer verilmemesi 
bizim için büyük bir hayal kırıklığı oldu. 
ABTTF olarak geçmiş yıllarda olduğu 
üzere yine Yunanistan raporunun içeriğine 
dair paralel bir rapor hazırlayarak, 
toplumumuzun insan ve azınlık hakları 
alanındaki sorunlarını ayrıntılı bir biçimde 
yetkili ABD makamlarına ileteceğiz.”

Amerika Birleşik Devletleri (ABD) 
Dışişleri Bakanlığı, dünya genelinde 
insan haklarının durumunun ülkeler 
bazında incelendiği 2024 İnsan Hakları 
Uygulamaları Raporu’nu yayımladı. 

Geçen yıllara kıyasla yapısında tekrar 
değişikliğe gidilerek kapsamının oldukça 
daraldığı gözlemlenen raporun Yunanistan 
bölümünde Batı Trakya Türk toplumu ve 
sorunlarına değinilmiyor.

Geçen yıl 46 sayfa olan ancak bu yıl 16 
sayfaya düşen Yunanistan raporunun 
yönetici özetinde, Yunanistan’daki insan 
haklarının durumunda önemli bir değişiklik 
yaşanmadığı, hükümetin insan hakları 
ihlallerinde bulunan yetkilileri soruşturmak, 
yargılamak ve cezalandırmak için düzenli 
olarak adımlar attığı belirtiliyor.

Raporda, Yunanistan’da anayasa ve 
yasalarla basın mensupları ve diğer 
medya mensupları için de dahil olmak 
üzere ifade özgürlüğünün güvence altına 
alındığı ve hükümetin genel olarak bu 
hakka saygı gösterdiği kaydediliyor 
ancak devlete ait medya organlarının 

bağımsızlığı ve gazetecilerin güvenliğine 
dair devam eden sorunlar ile dinleme 
skandalına atıfta bulunulmuyor.

Hükümetin sansür uygulamadığı ancak 
başlıca medya kuruluşlarının olumsuz 
haberler yayımlamama eğiliminde 
olduğunun belirtildiği raporda, insani 
yardım kuruluşlarının bu durumu medya 
sahiplerinin baskısına, güvenlik veya iş 
güvencesiyle ilgili endişelere veya cezai 
iftiraya açık olmaya bağladığı kaydediliyor.

Bu yılki raporda örgütlenme özgürlüğüne 
yalnız işçi hakları başlığı altında yer 
verilirken mevcut yasanın işçilere 
bağımsız sendikalar kurma ve bunlara 
katılma, çalışma faaliyetlerini müdahaleye 
maruz kalmadan yürütme ve grev hakkı 
tanıdığı belirtiliyor. 
Din özgürlüğü ile ilgili konulara yer 
verilmeyen raporda, din özgürlüğü ihlalleri 
için doğrudan ABD Dışişleri Bakanlığı’nın 
Uluslararası Din Özgürlüğü Raporlarına 
atıfta bulunuluyor. 

Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu 
(ABTTF) Başkanı Halit Habip Oğlu, “ABD 
Dışişleri Bakanlığı’nın Yunanistan 2024 
İnsan Hakları Raporu’nun içeriği taraflı, 
nesnellikten uzak ve hükümet yanlısı olup 
ülkemizde yaşanan insan hakları ihlallerini 
ve hukukun üstünlüğünün sistematik 
ihlalini tümüyle göz ardı etmektedir. 
Kapsamı oldukça daraltılan bu yılki 
raporda toplumumuzun sorunlarına ve 
maruz kaldığı hak ihlallerine hiçbir şekilde 
yerilmemesi bizim için büyük bir hayal 
kırıklığı oldu. ABTTF olarak geçmiş yıllarda 
olduğu üzere yine Yunanistan raporunun 
içeriğine dair paralel bir rapor hazırlayarak, 
toplumumuzun insan ve azınlık hakları 
alanındaki sorunlarını ayrıntılı bir biçimde 
yetkili ABD makamlarına ileteceğiz.” 
açıklamasında bulundu. 

2024 Yunanistan İnsan Hakları Raporu’na 
https:/ /www.state.gov/reports/2024-
coun t r y - repo r t s -on -human- r i gh t s -
practices/greece/ linkinden ulaşabilirsiniz.
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Başkan’danBaşkan’dan

Değerli okurlar, 

Yaza veda etmeye hazırlanıyoruz. 

Eylül oldukça hızlı başladı, zira ağustos 
sonunda ülkemiz bilindik “böl-parçala-yönet” 
taktiğine dayalı yeni bir senaryoyu hayata 
geçirdi. Geçmişten bugüne yaşadıklarımızın 
arkasındaki asıl hedef Batı Trakya 
“Türk”lüğünü yok etmek! 

Lozan Antlaşması’nı atıf yapıp “Lozan’da 
Türk değil Müslüman azınlık” var diyerek 
bu Müslüman azınlığın Pomak, Roman ve 
“Türk kökenli”lerden oluştuğu iddiasını ileri 
sürdüler. 

Böyle deyip bölgemizde “Helen Pomakları” 
ve “Helen Romanları” adı altında dernekler 
kuruldu, hedef hep aynıydı! 

“Batı Trakya’da Türk yoktur” dediler! 

Önce İskeçe Türk Birliği, Gümülcine 
Türk Gençler Birliği ile Batı Trakya Türk 
Öğretmenler Derneği’mizi kapattılar! 
Yetmedi, yenilerinin kurulmasına izin 
vermediler. 

Bu kez sadece Türk değil, adında “Azınlık” 
kelimesi geçen Meriç İli Azınlık Gençlik 
Derneği’ni kaydetmediler! 

Yine yetmedi, son dönemde isminde “Batı 
Trakya” kelimesi geçen derneklerimize göz 
diktiler. Batı Trakya Fenerbahçe Kültür ve 
Spor Derneği’mizi önce kaydettiler, sonra 
isminde geçen Batı Trakya kelimesinin 
kamu düzenine aykırı olduğu ileri sürülerek 
mahkeme kararı ile derneğimizi kapatmaya 
kalktılar. 

O sırada ülkemizi mahkum eden AİHM 
kararlarımız yıllardır uygulanmazken bu 
kez de İskeçe İli Türk Kadınları Kültür 
Derneği’mizi yine kaydetmediler. Bu 
derneğimiz de AİHM’deki davayı kazandı!

Ama ülkemiz Türklüğümüzü hedef almayı 
sürdürüyor.

O sırada dini kimliğimiz üzerinden başka 
türlü böl-parçala-yönet senaryosu hız 
kazandı.

Hepimizin malumu yüzyıllardır atalarımız 
tarafından düzenlenen Seçek Yağlı 
Güreşleri üzerinde de tartışma yaşandı. 
Sonuç olarak SEÇEK Azınlık Eğitim ve 
Kültür Derneğinin üstlenip gerçekleştirdiği 
etkinlikler üzerinde yaratılan tartışma 
sonrası etkinliklerimiz yaylada değil futbol 
sahasında düzenlenmeye başlandı. 

Halkımız da buraya sahip çıkmaya devam 
etti, çünkü önemli olan bir ve beraber 
olmaktı! 
Ülkemiz bizi yok sayıyor, bizi bölmeye 
çalışıyor! Ama yok, biz buna kanmayız! 

Yıllar içerisinde neler gördük, neler yaşadık! 
Sonuç değişmedi! 

Biz buradayız, Türk’üz, Türk olarak var 
olduk, bizlere ne derlerse desinler ne kadar 
bölmeye çalışırlarsa çalışsınlar bölgemizdeki 
Türk varlığı güçlü biçimde devam etmeye 
devam edecek! 

Tıpkı İstanbul, Gökçeada ve Bozcaada’daki 
Rumlar gibi! Sayıları yıllar içerisinde azaldı, 
ama varlıkları hiçbir zaman yok olmadı, 
olamaz da! Zira orası da yüzyıllardır onların 
yaşadığı topraklar, kendi dilleri, dinleri 
ve kültürleri ile orada var olmaya devam 
ediyorlar! 

Hem iki halkın da varlığı Lozan ile teminat 
altına alındı. Her iki halk da eğitim ve din 
alanında antlaşmalar ile özerk kılındı. 

Anavatanımız bu özerkliğe saygı gösterdi, 
Lozan’ın hükümlerini harfiyen uyguluyor.

Bunun ötesine geçip Ortodoks Rumların 
Trabzon’daki Sümela Manastırı’nda ayin 
düzenlemesine izin veriyor, 10 yıldır 
manastırda Fener Rum Patriği düzenlenen 
ayini yönetiyor. 

Oysa demokrasinin beşiği olan ülkemizde 

mevcut haklarımız peyder pey elimizden 
alındı, her gün yeni bir senaryo ile daha da 
ileri gidilmek isteniyor. 

Ülkemizdeki Ortodoks Hristiyan, Protestan 
ve Museviler cemaat liderlerini kendileri 
belirlerken antlaşmalarla garanti altına 
alınmış hakkımıza rağmen halkımızın seçtiği 
müftülerimiz makamlarına oturtulmuyor. 

Onun yerine devlet 1991’den beri kendi 
eliyle müftüleri atama yoluna gidiyor. 

Tayinli müftüleri halkımızda kaç kişi kabul 
ediyor, onun ardından gidiyor? İki elin 
parmaklarını geçmez! 

Yine halkımız en güzel cevabı veriyor! 

Pes etmeden, böl-parçala-yönet taktiklerine 
kanmadan, kulak asmadan halkımız 
kendi seçtiği isimlerin arkasından gidiyor! 
Müftülükte bu böyle oldu! Halkımız korkmadı, 
sinmedi, pes etmedi! 

Bu son böl-parçala-yönet senaryosu da 
başarılı olmayacak! 

Ne kadar denerlerse denesinler biz 
bölünmez bir toplumuz! 

Saygı ve selamlarımla.

Halit Habip Oğlu 
ABTTF Başkanı

“Böl-parçala-yönet” Batı Trakya’da tutmaz, biz 
bölünmez bir toplumuz!
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İtalya’daki Almanca haber portalında İskeçe İli Türk Kadınları 
Kültür Derneği ile ilgili AİHM kararı hakkında haber

İtalya’nın Güney Tirol özerk bölgesinde 
yaşayan Alman azınlığının haber 
portalı “Stol.it”, Avrupa İnsan Hakları 
Mahkemesi’nin (AİHM) isminde geçen 
“Türk” kelimesi nedeniyle Yunan ulusal 
mahkemeleri tarafından tescil edilmeyen 
İskeçe İli Türk Kadınları Kültür Derneği’nin 
2018 yılında açtığı davada Yunanistan’ı 
mahkum etmesini haber yaptı. 

7 Ağustos 2025 tarihli “Karar: Dernek 
isminde ‘Türk’e evet” başlıklı haberde, 
AİHM’ye göre Yunan makamlarının isminde 
‘Türk’ ifadesinin yer aldığı gerekçesiyle bir 
kadın derneğini tescil etmeyi reddetmesinin 
Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesi’nin 
11. maddesinde güvence altına alınan 
örgütlenme özgürlüğü hakkının ihlali olduğu 
kaydediliyor.

Haberde, Aralık 2010’da yedi kadının 
“İskeçe İli Türk Kadınları Kültür Derneği”nin 
dernekler siciline kaydedilmesi için 
başvuruda bulunduğu ancak yetkili İskeçe 
Asliye Hukuk Mahkemesi’nin derneğin 
adının yanıltıcı olması ve “üyelerinin kimliği 
konusunda karışıklığa yol açabileceği” 
gerekçesiyle başvuruyu reddettiği ifade 
ediliyor.

Yunanistan’ın topraklarında ulusal 
azınlıkların varlığını inkar ettiğine dikkat 

çekilen haberde, başvuru sahiplerinin 
AİHM nezdinde dava açtıkları, AİHM’nin 
“Sağır ve Diğerleri / Yunanistan (Başvuru 
No. 34724/18)” isimli davada 24 Haziran 
2025 tarihinde aldığı kararında, örgütlenme 
özgürlüğünün azınlık mensupları için özel 
bir öneme sahip olduğu ve dernek kurmanın 
onların kimliklerini kullanma ve geliştirmenin 
yanı sıra haklarını koruma ve savunmanın 
önemli bir yolu olabileceğinin vurgulandığı 
kaydediliyor.

Haberde, Avrupa Konseyi Bakanlar 
Komitesi’nin AİHM’nin örgütlenme 
özgürlüğünün ihlali nedeniyle Batı Trakya 
Türk toplumu lehine karar verdiği daha 
önceki davalarda (Bekir Usta ve Diğerleri 
Dava Grubu) çıkan kararların Yunanistan 
tarafından uygulanmasını izlediği ve 
Yunanistan’a uyarılarda bulunduğu 
ancak şu ana kadar sonuç alamadığı 
belirtiliyor. Haberde ayrıca, Avrupa Birliği 
(AB) Komisyonu’nun Temmuz 2025’te 
yayımladığı 2025 Yunanistan Hukukun 
Üstünlüğü Yıllık Raporu’nda, Yunanistan’ın 
söz konusu AİHM kararlarını uzun yıllardır 
uygulamadığına atıfta bulunulduğu ifade 
ediliyor.

Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu 
(ABTTF) Başkanı Halit Habip Oğlu’nun 
AİHM’nin İskeçe İli Türk Kadınları Kültür 
Derneği ile ilgili sözlerine de yer verilen 
haberde, Habip Oğlu’nun bu kararla 
Yunanistan’ın Batı Trakya Türk toplumunun 
Türk kimliğini artık inkar edemeyeceğini 
vurguladığı ve Atina’yı AİHM’nin Türk 
dernekleri ile ilgili aleyhindeki tüm kararlarını 
nihayet uygulamaya çağırdığı kaydediliyor.

Haber portalı “Stol.it”te yayımlanan bahse 
konu haberin tam metnini okumak için:
https://www.stol.it/artikel/chronik/urteil-ja-
zu-tuerkisch-im-vereinsnamen 

Yunanistan’da hükümet, yüksek mahkeme başkanlarının 
belirlenmesinde hukukun üstünlüğünü yine ihlal ediyor

Panteion Üniversitesi’nde öğretim üyesi 
olan anayasa hukukçusu Prof. Dr. Ksenofon 
Kontiadis, Dnews.gr haber portalında 
yayımlanan makalesinde Yunanistan’da 
hükümetin yargının bağımsızlığına zarar 
veren uygulamalarını eleştirdi. 

Kontiadis makalesinde, özellikle yüksek 
mahkeme başkanlarının atanmasında yeni 
yasayla getirilen gizli oylama ve hakimlerin 
önerilerinin hükümet tarafından dikkate 

alınmadığına dikkat çekerek, hükümetin 
kendi tercihlerine karşı çıkabilecek hakimleri 
istemediğini, liyakat sahibi hakimlerin göz 
ardı edilerek hükümete yakın isimlerin tercih 

edildiğini kaydediyor.

Bu durumun ülkede sadece hukukun 
üstünlüğünü değil aynı zamanda halkın 
yargıya olan güvenini de ciddi biçimde 
sarstığının altını çizen Kontiadis, bunun 
demokrasi için büyük bir tehdit oluşturduğunu 
ifade ediyor.

Konuyla ilgili olarak Avrupa Batı Trakya Türk 
Federasyonu (ABTTF) Başkanı Halit Habip 
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Oğlu, “Anayasa hukukçusu Kontiadis’in 
makalesi, ülkemizde son yıllarda hukukun 
üstünlüğünün hükümet tarafından sistematik 
ihlalini tüm çıplağıyla bir kez daha gözler 
önüne seriyor. Avrupa Birliği Komisyonu’nun 
yakın zaman önce yayımladığı 2025 Hukukun 
Üstünlüğü Raporu’nda da ülkemizde 

hukukun üstünlüğüyle ilgili sorunların 
devam ettiği kaydedilirken toplumumuzun 
örgütlenme özgürlüğünün ihlali kapsamında 
Bekir Usta ve Diğerleri Dava Grubu’na da 
atıfta bulunuluyor. Komisyon’un raporunda 
da ifade edildiği üzere ülkemiz, bu dava 
grubundaki derneklerimizle ilgili Avrupa 

İnsan Hakları Mahkemesi (AİHM) kararlarını 
17 yılı aşkın süredir ısrarla uygulamıyor, taraf 
olduğu Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesi’ni 
hiçe sayıyor. İnsan hakları, demokrasi ve 
hukukun üstünlüğü ile doğrudan ilintili olan 
bu durum, ‘demokrasinin beşiği’ olduğunu 
iddia eden ülkemize hiç yakışmıyor.” dedi.

Yunan Meclisi’nde OPEKEPE skandalını araştırmak için 
komisyon kuruldu

Tarım Ödemeleri ve Kontrol Kurumu’nda 
(OPEKEPE) Avrupa Birliği (AB) tarım 
fonlarının dağıtımında patlak veren 
yolsuzluk skandalını araştırmak amacıyla 
Yunan Meclisi’nde komisyon kuruldu.

İktidardaki Yeni Demokrasi Partisi’nin (YDP) 
1998’de kurulan ve bu yılın başlarında 
feshedilen OPEKEPE’yi ve dağıtım 
uygulamalarını araştırmak üzere komisyon 
kurulması önerisi Yunan Meclisi’nde 28 
Temmuz 2025 tarihinde oy çokluğuyla kabul 
edildi.

Oylamada ana muhalefet partisi PASOK-
KİNAL ve diğer sol partiler, hükümeti 
skandaldaki sorumluluğunu örtbas etmeye 
çalışmakla suçlayarak ret oyu kullandı.

AB Savcılığı, en azından 2019 yılından 
beri Yunanistan’da AB tarım fonlarının 
dağıtımında devlet yetkililerinin de dahliyle 
yolsuzluk yapıldığına dair kanıtlar bulmuş, 

Yunanistan Eski Tarım Bakanları Makis 
Voridis ve Lefteris Avgenakis hakkında 
soruşturma açmıştı.  

Konuyla ilgili olarak Avrupa Batı Trakya 
Türk Federasyonu (ABTTF) Başkanı Halit 
Habip Oğlu, “Ülkemiz Yunanistan bir süredir 
epey çalkantılı bir dönemden geçiyor. Önce 
Tempi’deki tren kazası, şimdi de OPEKEPE 
skandalı toplum genelinde hükümete olan 
güvensizlik duygusunu hayli derinleştirdi. 
Patlak veren OPEKEPE skandalında 
AB Ortak Tarım Politikası kapsamında 

ülkemize aktarılan tarım fonlarının yıllarca 
kötüye kullanıldığına, kayalık alanlar, 
kamuya ait tarıma elverişsiz arazilerin sahte 
kira kontratlarıyla ekilebilir tarım arazisi 
gibi gösterildiğine şahit olduk. Skandal 
ortaya çıkınca aralarında bakan ve bakan 
yardımcılarının olduğu üst düzey yetkililer 
istifa etmek zorunda kaldı ya da görevden 
alındı. AB Savcılığı olaya el atarken 
AB’den ülkemize ceza üstüne ceza yağdı, 
AB destekli projeler askıya alındı. Haliyle 
OPEKEPE skandalının yakın gelecekte 
ekonomik sonuçları da ortaya çıkacak. 
Zaten ekonomik olarak bölgemiz Batı 
Trakya oldukça zor bir durumda, ülkemizin 
en geri kalmış bölgesi. Ekonomisi tarıma 
dayalı bölgemizde AB tarım fonlarındaki 
dolandırıcılık sonrası daha da zor günlerin 
yaşanması muhtemel. Bölgemizi ve 
ülkemizi daha nelerin beklediğini hep birlikte 
göreceğiz.” dedi.

*Fotoğraf: www.anadoluimages.com   
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Türkiye’nin Çanakkale iline bağlı 
Bozcaada’da bulunan Panagia 
Kilisesi, restorasyon çalışmalarının 
tamamlanmasının ardından 28 Temmuz 
2025 tarihinde yeniden ibadete açıldı. 
Kilisede yıllar sonra ilk kez düzenlenen ayini 
Fener Rum Ortodoks Patriği Bartholomeos 
yönetti.

Panagia Kilisesi’nde gerçekleştirilen ilk 
Aziz Panteleimonos yortusunda konuşan 
Yeni Demokrasi Partisi (YDP) Milletvekili 
ve Parlamentolar Arası Ortodoksluk 
Araştırmaları Meclisi (DSO) Genel Sekreteri 
Maksimos Harakopulos, Bozcaada’daki 
Rum varlığının yeniden canlandığını görmek 
istediklerini ifade etti.

Gökçeada’da Rumların evlerine dönmesi 
ve okulların yeniden açılmasının geleceğe 
dair temkinli bir iyimserlik oluşturduğunu 
belirten ve aynı umudu Bozcaada için de 

dile getirdiklerini belirten Harakopulos, 
Bozcaadalı Rumların yeniden yurtlarına 
dönebilmeleri için gerekli adımların atılmasını 
temenni etiklerini kaydetti. Harakopulos, 
Bozcaada’da yeniden canlanacak bir Rum 
toplumunun yalnızca dini ve kültürel açıdan 
değil, Türkiye ve Yunanistan arasındaki 
dostluk ilişkileri açısından da önemli bir rol 
oynayabileceğini ifade etti.

Konuyla ilgili olarak Avrupa Batı Trakya Türk 
Federasyonu (ABTTF) Başkanı Halit Habip 
Oğlu, “Çok az sayıda Rum Ortodoks azınlık 

mensubunun yaşadığı Bozcaada’daki tarihi 
kilise yeniden ibadete açılırken anavatanımız 
bu konuda bir kez daha ülkemize örnek 
olmuştur. Kilisedeki ayinde Harakopulos, 
Bozcaada’daki Rum nüfusunun artmasını 
arzu ettiğini dile getirmiştir. Batı Trakya Türk 
toplumu olarak bizler de ülkemiz tarafından 
varlığımızın ivedilikle kabul edilmesini ve 
bizlere eşit davranılmasını istiyoruz. Yunan 
vatandaşı olarak ülkemize vergimizi ödüyor, 
bölgemiz Batı Trakya’nın kalkınmasına 
katkıda bulunuyoruz. Bizler Lozan 
Antlaşması ile aynı kaderi paylaştığımız 
Rum Ortodoks azınlığı için anavatanımızdan 
talep edilen hakların aynısının ülkemiz 
tarafından toplumumuza da verilmesini 
istiyoruz. Kendisini her fırsatta demokrasinin 
beşiği olarak tanımlayan, Avrupa Birliği’nin 
en eski üyelerinden biri olan ülkemize 
yakışan da budur.” dedi. 

*Fotoğraf: www.anadoluimages.com   

Bozcaada’daki Panagia Kilisesi yeniden ibadete açıldı

Sümela Manastırı’nda bu yıl da ayin yapıldı 
Türkiye’nin Trabzon ili Maçka ilçesindeki 
tarihi Sümela Manastırı’nda 23 Ağustos 
2025 tarihinde on ikinci kez ayin düzenlendi.  
Fener Rum Ortodoks Patrikhanesi’nce 
Meryem Ana’nın göğe yükseliş günü 
vesilesiyle düzenlenen ayini Kırklareli 
Metropoliti Andreas yönetti. Geçmiş yıllarda 
olduğu gibi dünyanın farklı yerlerinden 
Ortodoks Hristiyanlar Trabzon’a gelerek 
ayine katıldı.  

Konuyla ilgili olarak Avrupa Batı Trakya Türk 
Federasyonu (ABTTF) Başkanı Halit Habip 
Oğlu, “Tarihi Sümela Manastırı’nda bu yıl da 
ayin yapılmasına izin veren anavatanımız 
Türkiye, sınırları içerisindeki farklı din ve 
kültürlere olan saygı ve hoşgörüsünü bir kez 
daha göstermiştir. Bölgede Rum Ortodoks 
cemaatinin bulunmamasına rağmen 2010 
yılından beri Sümela Manastırı’nda ayin 
yapılmaktadır. Yine yakın zaman önce de 
Bozcaada’daki Panagia Kilisesi restorasyon 
çalışmalarının tamamlanmasının ardından 
yeniden ibadete açılmış ve kilisede yıllar 
sonra ilk kez düzenlenen ayini Fener 

Rum Ortodoks Patriği Bartholomeos 
yönetmişti. Anavatanımızda Rum Ortodoks 
azınlığının din ve ibadet özgürlüğüne 
yönelik bu olumlu uygulamaları gıpta 
ile izliyoruz. Zira ülkemiz Yunanistan’da 
toplumumuzun uluslararası antlaşmalarla 
teminat altına alınan dini özerkliği ve din 
özgürlüğü çeşitli yasa ve hükümetin tek 
taraflı uygulamalarıyla yıllardır sistematik 
olarak ihlal edilmekte. Toplumumuzun 

seçtiği müftüler tanınmıyor, 2022 yılında 
kabul edilen yasa ile müftülüklerimiz dini 
özerkliğimize aykırı şekilde olağan kamu 
dairelerine dönüştürülüyor. Ülkemizi 
toplumumuzun dini özerkliğini ortadan 
kaldırmayı amaçlayan siyasetine derhal 
son vermeye ve din özgürlüğüne tam saygı 
göstermeye çağırıyoruz.” dedi.  

*Fotoğraf: www.anadoluimages.com
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Avrupa Birliği’ne (AB) 1995 yılında üye 
olan İsveç, Kuzey Avrupa’da yer alan bir 
ülkedir ve başkenti Stockholm’dur. 2025 
yılında gerçekleştirilen kayıt bazlı istatistiki 
metoda göre yaklaşık 10,5 milyon nüfusa 
sahip İsveç’te devlet tarafından resmi 
olarak tanınan ve hakları garanti altına 
alınan 5 ulusal azınlık yaşamaktadır. 
İsveç anayasasında açıkça sayılan ve 
tanınan ulusal azınlıklar şunlardır: İsveç 
Finleri, Romanlar, Samiler, Tornedalılar ve 
Yahudiler. 

İsveç’teki Ulusal Azınlıklar

Tarihçe

İsveç, azınlık ve yerli topluluklarla zorlu ve 
sınamalarla dolu bir tarihe sahiptir. 1960 ve 
1970’ler sonrası İsveç’te özellikle Sosyal 
Demokrat Parti’nin de iktidara gelmesiyle 
birlikte ulusal azınlıkların İsveç toplumuna 
entegrasyonuna özen gösterilmiş, kültürel 
farklıkları dikkate alınmıştır. İsveç 2000 
yılında şu azınlıkları ve dillerini resmi olarak 
tanımıştır: Yahudiler ve Yidiş, Romanlar ve 
Romanca, Sami ve Sami dili, İsveçli Finler 
ve Fince, Tornedalılar ve Meänkieli (bazen 
Torne Vadisi Fincesi olarak da adlandırılır). 

İsveç Finleri, Fin kökenli ancak İsveç’te 
yaşayan, iki kültüre ve iki dile sahip bir 
halktır. Bu azınlığın bir parçası olarak 
kendilerini tanımlamak bireylere kalmıştır. 
Nüfus yapısının bu şekilde olması tarihsel 
nedenlere dayanmakta olup 70 bin, 2. Dünya 
Savaşı nedeniyle 1950’ler ve 1960’larda da 
çoğu iş için olmak üzere çok sayıda Finli 
İsveç’e göç etmiştir.

16. yüzyıldan beri İsveç’te yaşayan 
Romanlar, yüzyıllar boyunca kısmen 

marjinalleştirme politikaları nedeniyle 
sistematik ayrımcılığa ve dışlanmaya maruz 
kalmıştır. 2012 yılında İsveç hükümeti, 2032 
yılına kadar Romanlar için eşit fırsatlar 
sağlamayı amaçlayan uzun vadeli bir strateji 
başlatmıştır. Genel hedef, 2032 yılında 20 
yaşındaki bir Roman’ın Roman olmayan 
biriyle aynı yaşam fırsatlarına sahip 
olmasıdır.

Finlandiya, Norveç ve Rusya’da da yaşayan 
Samiler sadece resmi bir azınlık değil aynı 
zamanda bir yerli halktır. Samiler 1950’lerde 
haklarını korumak için dernekler kurarak 
İsveç’in politikalarını etkilemeye başlamış, 
bu girişimler Samilerin kendi parlamentoları 
Sametinget’i kurmasıyla sonuçlanmıştır. 
Günümüzde Sami ulusal haklarını savunan 
dört büyük örgüt bulunmaktadır: Sami 
Konseyi (Samerådet), iki ulusal federasyon 
Riksförbundet Same Ätnam ve Svenska 
samernas Riksförbund ve gençlik örgütü 
Sáminuorra.

Orta Çağ’dan beri İsveç’in en kuzeyindeki 
Torne Nehri çevresindeki Torne Vadisi’nde 
(Tornedalen) Fince baskın dil olmuştur. 
İsveç’e ait olan Batı Torne Vadisi’nde 
yaşayan Tornedalıların konuştuğu Meänkieli 
dili Fince, Estonca ve Sami dili ile akrabadır.

İsveç, 17. yüzyılın sonunda İsveç’e 
yerleşmeye başlayan Yahudilere 1870 
yılında tam medeni haklar tanımıştır. 20. 
yüzyıl boyunca birçok Yahudi, Rusya, 
Almanya, Norveç, Danimarka, Macaristan, 
eski Çekoslovakya ve Polonya’dan İsveç’e 
göç ederek yerleşmiştir.

Mevcut Durum 

İsveç, uluslararası düzeyde insan hakları 
konusundaki tutumuyla sıklıkla övülse de 
çeşitli insan hakları örgütleri İsveç’teki azınlık 
gruplarına yönelik tutumu eleştirmektedir. 
Önemli sorunlardan biri ülkede yaşayan 
azınlıkların haklarına odaklanacak bağımsız 
bir insan hakları kurumunun olmamasıdır. 
Söz konusu sorun, İsveç’in Birleşmiş 
Milletler (BM) Evrensel Periyodik İncelemesi 
sırasında gündeme getirilmiş ve İsveç 

hükümeti 2015 yılında böyle bir kurum 
kuracağını açıklamıştır. Avrupa Konseyi’nin 
Ulusal Azınlıkların Korunmasına İlişkin 
Çerçeve Sözleşmesi (FCNM Danışma 
Komitesi, 2017 yılında yayımladığı İsveç 
hakkındaki dördüncü görüşünde, bu tür bir 
kurumun ayrımcılık vakalarını ele almak 
için tam yetkiyle donatılması gerektiğini 
belirtmiştir. Hükümet, bu kurumu 2018 
yılında sona erecek görev süresi bitmeden 
kurmayı vaat etmesine rağmen süreç 
oldukça yavaş ilerlemiş ve konu halen 
parlamentonun anayasa komisyonunda 
tartışılmaktadır. Bahse konu görüşte ayrıca, 

İsveç’teki ulusal azınlıkların ve azınlık 
dillerinin teşviki ve korunmasına ilişkin yasal 
ve politik eksikliklere de dikkat çekilmiştir. 
Yidiş, Romanca, Sami, Fince ve Meänkieli 
gibi resmi azınlık dillerini koruyan ulusal 
mevzuat bulunmasına rağmen bu mevzuat 
muğlaktır. Bu durum mevzuatın yerel 
düzeyde tam olarak uygulanamamasına 
neden olmuştur. Bu nedenle FCNM Danışma 
Komitesi İsveç’e, özellikle eğitim sektörüne 
odaklanarak azınlık dillerinin teşviki için bir 
strateji geliştirmesini tavsiye etmiştir.
*Fotoğraf/Kaynak: https://sweden.se/; www.
thelocal.se; www.fuen.org 
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ABTTF Başkanı: “Ülkemizin yöneticileri ve 
önde gelen siyasetçileri İstanbul, Gökçeada 
ve Bozcaada’daki Rum Ortodoks okulları 
ve kiliselerini ziyaretlerinde yaptıkları 
açıklamalarında sadece ve sürekli yalnız 
‘Rum’ azınlık ifadesini kullanıyorlar. Ancak 
Lozan Antlaşması’nın hükümlerinde 
anavatanımızdaki azınlıklar için yalnızca 
‘gayrimüslim azınlıklar’ ifadesi geçiyor. 
Dolayısıyla ülkemizde bu çevrelerin yaptığı 
düpedüz çifte standart!”

Nikh.gr isimli haber sitesinde yayımlanan 
26.07.2025 tarihli haberde, Türkiye 
Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan’ın Batı Trakya Türk toplumunun 
lideri merhum Dr. Sadık Ahmet’in vefatının 
30. yıl dönümü vesilesiyle yaptığı paylaşımın 
kışkırtıcı olduğu iddia edildi.

Haberde, Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın 
paylaşımının Lozan Antlaşması’nı hiçe 
saydığı ve Yunanistan’ı küçümsediği ileri 
sürülerek, Batı Trakya’da etnik değil sadece 
din temelli bir “Müslüman azınlık” bulunduğu 
ifade edildi.  

Türkiye’nin (Batı) Trakya’da yayılmacı 
planlarını hayata geçirmek istediğinin 
iddia edildiği haberde, hükümete Türkiye 
Cumhurbaşkanı’nın bu kışkırtıcı paylaşımına 
yanıt vermesi ve Türkiye’nin Avrupa 

Birliği’nin (AB) destek programlarından 
yararlanmasına veto koyması çağrısında 
bulunuldu.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, 24 Temmuz 2025 
tarihinde yaptığı sosyal medya paylaşımında, 
“Batı Trakya Türk’ü kardeşlerimizin sahip 
olduğu kazanımlarda büyük pay sahibi 
olan Doktor Sadık Ahmet’i ahirete irtihalinin 
30’uncu yılında rahmetle yad ediyorum. Tüm 
imkanlarımızla Batı Trakya Türk Azınlığı’nın 
yanında olmaya bundan sonra da devam 
edeceğiz.” ifadelerini kullanmıştı.

Konuyla ilgili olarak Avrupa Batı Trakya Türk 
Federasyonu (ABTTF) Başkanı Halit Habip 
Oğlu, “Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın sosyal 
medya paylaşımında toplumumuzun Türk 
kimliğinin altını çizmesi ve anavatanımızın 
Batı Trakya Türklerine desteğinin daim 
olduğunu ifade etmesi nedense ülkemizde 
bazı kesimleri yine rahatsız etti. Nasıl 
ki ülkemiz Arnavutluk’taki Yunan ve 

Lozan Antlaşması ile kaderimizin birlikte 
çizildiği anavatanımızdaki Rum Ortodoks 
azınlığına sahip çıkıyorsa anavatanımız 
da toplumumuza koşulsuz sahip çıkıyor, 
bizlerin haklarını gözetiyor. Ülkemizin 
yöneticileri ve önde gelen siyasetçileri 
İstanbul, Gökçeada ve Bozcaada’daki Rum 
Ortodoks okulları ve kiliselerini ziyaretlerinde 
yaptıkları açıklamalarında sadece ve sürekli 
yalnız ‘Rum’ azınlık ifadesini kullanıyorlar. 
Ancak Lozan Antlaşması’nın hükümlerinde 
anavatanımızdaki azınlıklar için yalnızca 
‘gayrimüslim azınlıklar’ ifadesi geçiyor. 
Dolayısıyla ülkemizde bu çevrelerin yaptığı 
düpedüz çifte standart! Yeri gelmişken 
de bu çevrelere Avrupa İnsan Hakları 
Mahkemesi’nin ‘Türk’ isimli derneğimizin 
kaydına izin vermeyen ülkemize karşı aldığı 
Haziran 2025’teki son kararını hatırlatıyor, 
ülkemizi toplumumuzun Türk kimliğini 
inkar politikasına derhal son vermeye 
çağırıyoruz.” dedi.
*Fotoğraf: www.anadoluimages.com

Anavatanımızın Batı Trakya Türk toplumuna sahip çıkmasından 
ülkemizde bazı çevreler yine rahatsız oldu
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